
 

  

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 20       
 
Data 04/05/2019     
 
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di maggio alle ore 8.30 nella solita sala delle 
adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla convocazione, che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

      
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         

PRESA D’ATTO NUOVA PERIMETRAZIONE DI AREA IN 
DISSESTO DA ASSOGGETTARE A VERIFICA ART. 17 comma 3 
lett. a) DELLE NORME P.A.I. STRALCIO AUTORITA’ DI 
BACINO Distrettuale del Fiume Po IN LOC. MULINO RENZINI. 
  

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica: 11   
 
Assenti: 2 

Assegnati: 11  
 
Presenti: 9    

Ciucci Bruno           X                                        
Formoso Francesco           X            
Giunta Giorgio                                        X   
Pintauro Luigi          X 
Sacanna Marco             X 
Morelli Paolo           X 
Monaldi Tito                      X 
Bernardini Andrea          X                    
Valentini Francesco             X                                      
Traversi Fabio          X                                                                 
Franci Andrea                                                             X             
 



 

  

          Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig.  Dott. Bruno 
Ciucci nella sua qualità di Sindaco. 
          Assiste il Vice Segretario Dott. Maria Silvia Bartolacci.     
 
_______________________________________________________________________________ 
La seduta è pubblica. 
 

 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

         
  Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
  Udita l’illustrazione del Sindaco-Presidente; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
   
  Con voti favorevoli: 9 su 9 consiglieri presenti  

 
DELIBERA 

 
         Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata; 
         
         Inoltre, stante l’urgenza di provvedere: 
         Con voti: Favorevoli 9 su 9 consiglieri presenti; 
 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   
 

 
 
Su iniziativa del Sindaco il Responsabile del Settore Tecnico ha elaborato la seguente 

proposta di deliberazione ad oggetto: “PRESA D’ATTO NUOVA PERIMETRAZIONE DI 
AREA IN DISSESTO DA ASSOGGETTARE A VERIFICA ART. 17 comma 3 lett. a) 
DELLE NORME P.A.I. STRALCIO AUTORITA’ DI BACINO Distrettuale del Fiume Po IN 
LOC. MULINO RENZINI ”. 
  

 
 Premesso che in data 18/04/2019 prot. 2068 è stata presentata una pratica edilizia ad 

oggetto “ Ristrutturazione tramite demolizione e ricostruzione del fabbricato residenziale sito in 
località Mulino Renzini”; 
                Dato atto che l’area oggetto di intervento, posta nella località Mulino Renzini è 
individuata come area da assoggettare a verifica disciplinata dall'art. 17 delle norme del P.A.I.; 
                Ritenuto quindi di dover assoggettare l’area in questione alla verifica e ricognizione 
prescritta dal citato articolo 17 delle Norme di Piano al fine di poter consentire l’attività di 
trasformazione edilizia e/o urbanistica prevista dalla suddetta variante all’attuale strumento 
urbanistico; 

Dato atto che è stata effettuata specifica ricognizione e verifica delle area in questione mediante 
indagine geologica e geomorfologica dal Dr. Geol. Paolo Ciacci di Fratte di Sassofeltrio (PU); 

 Vista la relazione geologica pervenuta al nostro prot. n. 2068 in data 18.04.2019, 
redatta dal Dr. Geol. Paolo Ciacci di Sassofeltrio a seguito di specifica ricognizione e verifica delle 
area in questione mediante indagine geologica, geomorfologica, geotecnica; 

 Ritenuto pertanto che in esito alle indagini, verifiche e ricognizioni effettuate oggi è 
possibile definire la perimetrazione delle aree oggetto di studio ai sensi dell’art 17 e secondo le 
definizioni degli artt. 14, 15 e 16 delle norme di PAI; 

 
P R O P O N E 

 
1) Di inoltrare all’Autorità di Bacino Distrettuale del Fiume Po con sede a Parma la 
perimetrazione, effettuata ai sensi dell’art. 17 comma 3 lett. a) delle norme di Piano, consistente 
nella riduzione del vincolo di area in dissesto attivo, secondo la proposta contenuta nella relazione 
geologica costituente parte integrante e sostanziale del presente atto, seppure non materialmente 
allegata (tranne stralcio planimetrico con evidenziata l’area soggetta a perimetrazione) e depositata 
presso l’ufficio tecnico comunale, redatta dal Dr. Geol. Paolo Ciacci di Fratte di Sassofeltrio (PU); 
2) Di inviare il presente atto, unitamente alla relazione geologica menzionata, all’Autorità di 
Bacino Distrettuale del Fiume Po con sede a Parma per l’espressione del parere vincolante ed il 
conseguente recepimento nel Piano Stralcio. 
 
  

*************************** 
  

  


